

Enerji Bakanı Berat Albayrak milli enerji politikasını açıkladı:



6 yıllık rüya GERÇEK OLUYOR

Enerji Bakanı Berat Albayrak, Türkiye'nin yeni milli enerji politikasını açıkladı: "Milli enerji ve maden politikamızın temelini iki unsurla sağlıyoruz: Güçlü ekonomi ve ulusal güvenlik"

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Berat Albayrak, Enerjinin Kermiz Kitabı olan Türkiye'nin yeni milli enerji politikasını açıkladı. Bakan Albayrak'ın "Milli Enerji ve Maden Politikası" programı tanıtım toplantısındaki konuşmasından öne çıkan başlıklar şöyle: Geçtiğimiz 15 yıllık yolculuğumuzu sessiz bir devrim olarak söyleyebiliriz. Kamu sektörünün reeldeki payının azaltılması açısından çok önemli bir süreç yaşadık. Pes etmeden mücadele edip dönüştüğümüz bir süreç yaşadık. Sağlıkta önemli dönüşümler geçirdik, mega projeler, dünyayı kaskandıracak projelerimiz dünyanın en önemli gündem maddesi oldu. Türkiye'nin 15 senedir ortaya koyduğu performansla Avrupa'nın en güçlü ekonomilerinden biri olduğunu herhalde bankacılarımız da herhalde tasdik edecektir.

81 İLDE DOĞALGAZ OLACAK

Doğalgaz konforu dediğimiz, OSB noktaları dâhil, Türkiye'de sadece 3 ilimiz kaldı, önmümüzdeki yıl 81 ilimizde doğalgaz olacak. Büyük ve güçlü Türkiye'den bahsediyorsak ve bu süreçte devam edeceğiz dünyanın en büyük 10 ekonomisinden biri olacağız. Enerji Bakanlığı olarak bu strateji ve vizyonun

altını doldurmaliyiz. 15 Temmuz, bize çok önemli bir şey öğretti. 80 milyon vatandaşıma çok önemli bir şey öğretti. Hangi konuda ne yaşarsak yaşayalım birlikte olduğumuzda bu ülkenin üstesinden gelebileceği hiçbir şey yok. Bunu anladık. Peki neden milli enerji? Son 10 yılın ortalama enerji ithalatı maliyeti ülkemize 44 milyar dolar, toplam yaklaşık 55 milyar dolarlık bir enerji ithalatı, maden ithalatı yapmışız.

GÜÇLÜ EKONOMİ VE ULUSAL GÜVENLİK

Türkiye yoluna devam edeceksene yapması gerekiyor hususu bundan sonra çok önemli. İthalata bağımlı olduğumuz alanlarda yerli kaynakların artırılması noktasında, son 15 yıllık dönemimizde en yüksek yerli elektrik üretimi oranını geçen yıl yakaladık. Ama yetmez. Hedef en az üçte iki. Yerli kaynaklar, yerli kömürle başlattığımız süreç geçtiğimiz yıl en yüksek artışı yaşadık. Yatırımlar devam ediyor. Elektrik üretiminde yerlilik oranı yüzde 50. Milli enerji ve maden politikamızın temelini iki unsurla sağlıyoruz. Güçlü ekonomi ve ulusal güvenlik. Enerjideki bağımlılık stratejisini doğru yönetirseniz o ölçüde güçlü bir dış politikaya da pencere açılır.



TIKIR TIKIR YÜRÜYOR

Gaz piyasasındaki dalgalanmalardan kaybedecek hiçbir şeyimiz olmaması politikasıyla düğmeye bastık, tıkr tıkr yürüyor. 34 milyon metreküp olan LNG gaz basma kapasitesini iki yıl sonra 107 milyon metreküpe çıkarıyoruz. Peki bunun bir sonraki adımı ne? FCRU alt yapısı. Yani yüzer LNG terminali dedik, dünyada rekor seviyesinde bir faaliyete alma süresiyle ikinci geçtiğimiz aralık ayında devreye aldık, ikinci bu yıl sonunda, inşallah üçüncüsünü de hızla tamamlıyoruz.

RÜYA GERÇEK OLUYOR

Bu yıl yeni alınacak arama sondaj gemisiyle her yıl Karadeniz'de iki, Akdeniz'de iki olmak üzere denizlerimizde aktif sondaj arama gemimizle denizleri daha aktif kullanacağız. Bu yıl alacağımız arama sondaj gemisiyle kuyru kazacağız. Son 10 yıldaki arama sondaj faaliyetlerimiz sonucunda 15 milyar tondan fazla kömür rezervine ulaştık. Enerji arz talep dengesi içerisinde yerli kaynaklarımızdan en önemli kömür, yoğun bir yatırım stratejisi ile çevreci yak-

laşma süreci başlatacağız. 60 yıllık rüya dediğimiz bu süreçte, iktidamz döneminde sağlam temellerle adımlarımızı atmaya başladığımız, Akkuyu başta olmak üzere üçüncüsünün görüşmelerinin devam ettiği bir dönemde nükleer hızla bir şekilde devreye alıp yüzde 10'tuk bir kapasiteye erişmek amacımız.

6 MİLYON HEDEFİ YAKALAYACAĞIZ

2002 yılında 32 bin sondaj yapan bir MTA vardı. Biz bu rakamı 300 bin metrelere çıkardık. Bu da yetmez, 2017 hedefimiz 1 milyon metre, bu da yetmez, 2 ve 3 milyon metreye çıkacak planlamayı yaptık. Türkiye toplam doğal kaynakların keşfi noktasında dünyanın arkalarında bir ülke. Türkiye haritasının sondaj resmi çerçevesinde bir de bakmışsınız sahip olduğumuzdan çok daha büyük rezervlere ulaşacaksınız. Hedef, kamu ve özele birlikte, Kanada ve Avustralya'yı geçmek için 6 milyon hedefi yakalayacağız.

TÜRKİYE JEOFİZİK HARİTASINI 2018'DE TAMAMLİYOR

En baktır ve gelişmeye açık alanımız, maden, MTA özel iştirakleriyle ortaklıklar kurulacak ve bölgesel aramacık noktasında da bir süreç başlatacağız. Madencilik Türkiye'yi katma değer noktasında çok ileri taşıyacak. Bunun için neye ihtiyacınız var? Türkiye jeofizik haritasını 2018'de tamamlıyor. Tüm Türkiye coğrafyasını, bitki örtüsünden topografik yapısına kadar röntgenini çekip madencilikte sahip olunan kaynakları göreceğiz.

TÜRKİYE'NİN TAŞI TOPRAĞI ALTIN

Bir sonraki adımı jeokimya haritası. İlk sonuçlar görmeye başladı. Çok harika sonuçlar elde ettik. Türkiye'nin taşı da toprağı da altın insallah, ikinci saç ayağımız yerlileştirme. Dünyanın önemli enerji tüketen ülkelerinden biri olarak Türkiye'nin bölgede önemli bir oyuncu olması lazım. Bunun için iki önemli adım attık. En büyük hayallerimizden bir tanesiydi. Yerli güneş inalesini gerçekleştirdik. Çıkan netice çok mutluluk verici. Mart ayındaki ihaleyle birlikte maliyet üçte birine düştü. Ancak bundan daha önemlisi panelleri ilk yıl yüzde 60, takip eden yıl yüzde 70 oranıyla yerlilik oranına ulaştı. Bu yaz bitmeden Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanı (YEKA) uygulamasını rüzgar enerjisinde de hayata geçireceğiz. Yaklaşık 8 bin kalermi kırılım olan rüzgar türbin teknolojisinde muazzam bir yerleştilerinin önünü açacağız.